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Tillsyn av båtklubbar 2015 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Godkänna förvaltningens rapport för tillsyn av båtklubbar 

2015. 

2. Översända rapporten till Idrottsnämnden, Saltsjö-Mälarens 

Båtförbund (SMBF), Svensk båtunion, Havs- och 

vattenmyndigheten, Naturvårdsverket, Länsstyrelsen i 

Stockholms län, Kemikalieinspektionen, Sjöfartsverket och 

Transportstyrelsen. 

 

 

 

Gunnar Söderholm Monika Gerdhem 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Miljöförvaltningen ansvarar för tillsynen av båtklubbar. Under 2015 

besöktes 23 verksamheter varav 20 med verksamhet vid Mälaren 

och tre vid Östersjön. Samtliga inspekterade båtklubbar fick 

anmärkningar om än av olika slag. Brister som konstaterades var 

framförallt bristande rutiner för utfasning av båtbottenfärger 

innehållande biocider i Mälaren, användning av kemikalier, val av 

båtbottenfärg och rutiner för att förebygga spill och läckage vid 

underhållsarbeten. Efter förvaltningens inspektioner och 

kommunicerade inspektionsrapporter har majoriteten av 

båtklubbarna i Mälaren infört någon form av utfasningsplan av 

biocidfärger. Samma krav kan för närvarande inte ställas på 

båtklubbarna i Östersjön eftersom många biocidfärger är godkända 

för användning i Östersjön av Kemikalieinspektionen. Läckage av 

metaller och andra miljögifter från båtbottenfärger till mark, vatten 

och bottensediment är den enskilt största enskilt största och mest 

allvarliga miljörisken kopplad till båtklubbars verksamhet 

 

Användning av kemikalier sker idag i stor utsträckning inom 

båtklubbarna. Kemikalierna hamnar direkt i mark och vatten och 

leder till föroreningar och miljöskador. Även människor kan 
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exponeras för dessa kemikalier vid vistelse i mark- och 

vattenområden i anslutning till båtklubbsområdet.  

Miljöförvaltningen eftersträvar att genom ökad information och 

kunskap hos båtklubbar och båtägare samt förbättrad egenkontroll 

hos verksamheterna, minska och fasa ut hälso- och miljöfarliga 

båtbottenfärger och kemikalier. 

 

Slut 

Bilaga 

Tillsyn av båtklubbar, årsrapport 2015 


